Concepto

MUNICIPIO DE TEHUACAN PUEBLA

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2023
(Cifras en pesos)

Egreso Ampliaciones/ Egreso Egresa Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2} (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o

Entidades Federativas y Municipios

S Sujetos a Reglas de Operacién
u Otros Subsidios
Desempeno de las Funciones
E Prestacion de Servicios Piblicos
B Provisién de Bienes Publicos
P Planeacién, seguimiento y evaluacién de

politicas publicas
Promocién y fomento

G Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal

R Especificos

K Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo

M Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
o Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestioén
W Operaciones ajenas
Compromisos
L Obligaciones de cumplimiento de

resolucién jurisdiccional

=z

Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones

Aportaciones
Aportaciones
Aportaciones
reestructura

N G o

a la seguridad social

a fondos de estabilizacién
a fondos de inversién y
de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

T Gasto Federalizado

C Participaciones a entidades federativas

y municipios

D Costo financiero, deuda o apoyos a
deudores y ahorradores de la banca
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971,566,359.38

373,291,793.39

1,344,858,152.77

94,241,877.77

85,867,343.22

1,250,616,275.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
971,566,359,38 373,291,793.39 1,344,858,152.77 94,241,877.77 85,867,343.22 1,250,616,275.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
0,00 .00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12,914,378.00 957,644.19 13,872,022.19 1,334,956.91 1,321,455.05 12,537,065.28
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

958, 651,981.38

372,334,149.20

1,330,986,130.58

92,906,920.86

84,545,888.17

1,238,079,209,72

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00D 0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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H Adeudos de ejercicios fiscales
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MUNICIPIO DE TEHUACAN PUEBLA

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2023
(Cifras en pesos)

Egreso Ampliacic / Egresc Egreso
Aprobado Reduccione Modificado Devengado
(1) (2) (3=1+42 (4)
0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL DEL GASTO 971,566, 359.38 373,291,793.39 1,3449,858,152.77 94,241,877.77

T

Bajo protesta de decir ue$ gdue los Estados

on responsg idad del emisor,

P Ao #C/Cmg“;o

C. PEDRO TEPOLE HER
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Egreso
Pagado
{5)

85,867, 343.22

Subejercicio

1,250,616,275.00



MUNICIPIO DE TEHUACAN PUEBLA

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
Al 28 de Febrero de 2023

Actividad Unidad de medida Meta programada Meta real avance

wiDOs
Bajo protesta de w.ﬁu:‘l:"’.r ” ramos que los Estados
i

son razonabmemi@ & ?ﬁ y son respongs®ilidad
g
SN

del emisor.

/0 P /L < j
C. PEDRO TEPO]
PRESIDENTE

)} LUNA
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MUNICIPIO DE TEHUACAN PUEBLA

INDICADORES DE RESULTADOS
Al 28 de Febrero de 2023

Indicador Unidad de medida Meta programada Meta real
IMPLEMENTAR ACCIONES PARA EL COMBATE A LA POBREZA Y MARGINACION EN EL ACCION 0.000 100.000
EJECUTAR ACCIONES PARA APOYAR A GRUPOS VULNERABLES ACCION 0.000 100.000
ACCIONES DE PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL JUVENIL MECANISMO 0.000 100.000
ACCIONES DE CONCIENTIZACION Y PREVENCION EN LAS Y LOS JOVENES ACCION 0.000 100.000
ACCIONES DE ASISTENCIA SOCIAL REALIZADAS EN EL MUNICIPIO ACCION 0.000 1.000
ACTIVIDADES QUE BRINDEN LA ATENCION A LOS DERECHOHABIENTES Y PARTICU ESTRATEGIA 0.000 1.000
ACCIONES DE CONTROL DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL REALIZADAS ACCION 0.000 1.000
VERIFICACIONES DE MEDIDAS PARA LA SALUD Y CONTROL SANITARIO EN TEHUAC ACCION 0.000 1.000
ACCIONES PARA LA ATENCION EN MATERIA DE SALUD Y PREVENCION EN AREAS C ACCION 0.000 1.000
HERRAMIENTAS EN GENERAL PARA LA MEJORA DE LA SALUD EN TEHUACAN Y SUS J HERRAMIENTAS 0.000 1.000
HERRAMIENTAS PARA LA ERRADICACION DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y NI HERRAMIENTAS 0.000 1.000
ACCIONES PARA PROMOVER Y FOMENTAR LA EQUIDAD E IGUALDAD DE GENERO IMP ACCION 0.000 1.000
INSTRUMENTOS PARA IMPULSAR EL EMPODERAMIENTO ECONOMICO DE LA MUJER APL INSTRUMENTO 0.000 1.000
ACCIONES IMPLEMENTADAS PARA FOMENTAR VALORES EN LOS TEHUACANEROS GESTION 0.000 1.000
ACTIVIDADES APLICADAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y CIUDADANIA CON RE ACTIVIDAD 0.000 1.000
ESTRATEGIAS PARA ATENDER EL REZAGO EDUCATIVO HERRAMIENTAS 0.000 1.000
ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA GESTION DE ACTIVIDADES EDUCATIVAS ACTIVIDAD 0.000 1.000
) ACCION 0.000 1.000
HERRAMIENTAS EN LOS EVENTOS DE LA DIRECION DE FOMENTO DEPORTIVO EJECUT ACTIVIDAD 0.000 1.000
INSTRUMENTOS DE APOYO EJECUTADOS PARA LOS DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIE INSTRUMENTO 0.000 1.000
LABORES EJECUTADAS EN EL MANTENIMIENTO A LAS UNIDADES DEPORTIVAS ACCION 0.000 1.000
. RECONOCIMIENTOS Y/O 0.000 1.000
ACCIONES PARA EL INCREMENTO DE AFLUENCIA TURISTICA Y ECONOMICA PARA LA ACCION 0.000 1.000
IMPLENTAR ESTRATEGIAS PARA PROMOVER LA CONSERVACION Y RESTAURACION DEL HERRAMIENTAS 0.000 1.000
PROMOVER LA DIFUSION, CONSERVACION, RESTAURACION Y EL APROVECHAMIENTO ACCION 0.000 1.000
ACCIONES PARA EL ESTABLECIMIENTO DE UNA OFERTA CULTURAL CONTINUA. ACCION 0.000 1.000
ACTIVIDADES DE FOMENTO Y PROMOCION DE LAS BELLAS ARTES. ACCION 0.000 1.000
ACTIVIDADES DE INVESTIGACION Y DIVULGACION DE LOS ANTECEDENTES HISTORI EVENTO 0.000 1.000
EVENTOS PARA LA PRESERVACION DE LAS COSTUMBRES Y TRADICIONES LOCALES. ACCION 0.000 1.000
PROGRAMAS PARA LA CONMEMORACION DE LAS FESTIVIDADES SIGNIFICATIVAS DE GESTION 0.000 1.000
MECANISMOS PARA LA RECONVERSION PRODUCTIVA DE PARCELAS IMPLEMENTADAS  MECANISMOS 0.000 1.000
HERRAMIENTAS PARA LAS CONSULTA Y ASESORAMIENTO AGROPECUARIO EJECUTADAS INSTRUMENTOS 0.000 1.000
FOMENTO A LA PRODUCCION PECUARIA MECANISMOS 0.000 1.000
OPERACION DE RASTRO MUNICIPAL MECANISMOS 0.000 1.000
PROYECTAR ACTIVIDADES EN BENEFICIO DEL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL EN E PORCENTAJE 0.000 1.000
MECANISMOS PARA LA REGULARIZACION, VIGILANCIA Y COBRO DEL COMERCIO INF MECANISMOS 0.000 1.000
ACCIONES PARA COADYUVA A LA HIGIENE DE LOS MERCADOS EJECUTADAS ACCION 0.000 1.000
INSTRUMENTOS DE TRANSPARENCIA EN LA RECAUDACION DE LOS INGRESOS DE MER HERRAMIENTAS 0.000 1.000
MEJORAS Y REESTRUCTURACIONES DE LOS MERCADOS Y SANITARIOS MUNICIPALES ACTIVIDADES 0.000 1.000
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MUNICIPIO DE TEHUACAN PUEBLA

INDICADORES DE RESULTADOS
Al 28 de Febrero de 2023

IMPLEMENTACION DE MEJORA REGULATORIA

ACCIONES EN MATERIA DE COMPETITIVIDAD REALIZADAS

PROCEDIMIENTOS QUE REGULEN EL DESARROLLO URBANO EN UN MARCO LEGAL Y NO
PROCES0OS DE MODERNIZACION URBANA INCENTIVANDO EL CRECIMIENTO ORDENADO

PROMOVER HERRAMIENTAS DE MOVILIDAD SOSTENIBLE ORIENTADO A OPTIMIZAR EL
RCCIONES DE OBRAS BASICAS DE URBANIZACION (FORTAMUN) CONSTRUIDAS
MECANISMOS DE PAGOS DE LAS OBLIGACIONES FINANCIERASDEL MUNICIPIO ADQUI
EJCUTAR 3 OBRAS E ADQUISICION DE EQUIPO EN MEJORA DE LA SEGURIDAD PUB
ARCCIONES Y/O PROYECTOS DE OBRAS BASICAS DE URBANIZACION ( COMPLEMENTA
ELABORACION DE PROYECTOS Y GASTOS DE OPERACION

ACTIVIDADES EN COBRAS DESERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO SANI
LABORES EN OBRAS DE AMPLIACION DE LA RED ELECTRICA DEL MUNICIPIO Y J
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA CONSTRUIDAS

ACCIONES EN OBRAS DE URBANIZACION EJECUTADAS

ELABORACION DE PROYECTOS Y GASTOS DE OPERACION

MECANISMOS EN LA ATENCION DE ALUMBRADO PUBLICO IMPLEMENTADOS
MECANISMOS EN LA ATENCION DE PARQUES Y JARDINES IMPLEMENTADOS
INSTRUMENTOS DE BIENESTAR ANIMAL EJECUTADOS

PROCESOS PARA ADMINISTRACION DE PANTEON Y RASTRO MUNICIPAL

LABORES DE MANTENIMIENTO A EDIFICIOS Y LOGISTICA

PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS INSTAURADCS PARA EL CONTROL DE IMPACTO
ACTIVIDADES EN MATERIA DE CULTURA Y EDUCACION AMBIENTAL REALIZADAS
IMPLEMENTACION DE MEDIDAS Y ACCIONES DE MITIGACION, RESTAURACION Y REV
IMPLEMENTACION DE ACCIONES DE PREVENCION Y MEJORAMIENTO EN MATERIA DE
ESTRATEGIAS DE SEGURIDAD PUBLICA EN COLABORACION, CONFIANZA, COMUNICAC
HERRAMIENTAS DE GESTION DE RIESGO ENCAMINADAS A LA IDENTIFICACION, ANA
MECANISMOS DE APOYO A LA MEJORA DE LA SEGURIDAD PUBLICA Y PROGRAMAR L
REALIZAR ACTIVIDADES CULTURALES, CIVICAS, DEPORTIVAS, DE HIGIENE Y SAL
TRAMITES DE LOS ACTOS CIVILES EN TERMINOS DE LAS NORMATIVIDAD ESTABLEC
REPRESENTACION DEL MANDATARIO JUDICIAL DEL H. AYUNTAMIENTO
HERRAMIENTAS DE REVISION DE DOCUMENTOS LEGALES Y ASISTENCIA JURIDICA
EJECUCION DE ACCIONES EN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS PARA UNA EFICIEN
ATENCION DE PRESIDENCIA MUNICIPAL REALIZADA

ACCIONES DE GESTION DE REGIDORES REALIZADAS EN BENEFICIO DEL MUNICIPIO
ADMINIADMINISTRACION Y ACTUALIZACION DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA Y ACC
ATENCION DE SOLICITUDES DE TRANSPARENCIA

PROMEDIO DE MECANISMOS PARA LA DIFUSION DE ACCIONES GUBERNAMENTALES
PROMEDIO DE DIFUSIONES DE EVENTOS REALIZADOS POR DEPENDENCIAS DEL AYUN
PROMEDIO DE DIFUSION DE ACCIONES E IMAGEN DEL GOBIERNO MUNICIPAL EN RE
PROMEDIO DE ATENCIONES HACIA LAS PETICIONES PRESENTADAS POR LA CIUDADA
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INSTRUMENTOS
ACCION
GESTION
INSTRUMENTOS
ACCION
ESTRATEGIA
ACCION
MECANISMOS
ACCION
ACCION
DOCUMENTO
OBRA
LABORES
OBRA

ACCION
PROYECTO
MECANISMOS
MECANTSMOS
INSTRUMENTOS
PROCESO
LABOR
PROCEDIMIENTO
ACTIVIDAD
SANCION
ACCION
ESTRATEGIA
HERRAMIENTAS
GESTION
ACTIVIDAD
ACCION
DIFUSION
HERRAMIENTAS
MECANISMOS
ACCION
ACCION
ACCION
PORCENTAJE
ACCION
DIFUSION
ATENCION
ATENCION
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0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0,000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
626.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1,000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
100.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000



MUNICIPIO DE TEHUACAN PUEBLA

INDICADORES DE RESULTADOS
Al 28 de Febrero de 2023

PROMEDIO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS PARA LA INCLUSION Y PARTICIPACION MECANISMO 0.000 1.000
PROMEDIO DE MECANISMOS PARA CUMPLIR EN EJES INVOLUCRADOS EN FINANZAS MECANISMOS 0.000 1.000
PROMEDIO DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE SERVICIOS PERSONALES EN TIEMPO Y F ACCION 0.000 1.000
PROMEDIO DE ACCIONES DE GESTION EFICIENTE DE RECURSOS MATERIALES IMPLE ACCION 0.000 1.000
PROMEDIO DE ACCIONES PARA EL CORRECTO DESARROLLO DE LOS PROCESOS CORRE PROCEDIMIENTO 0.000 1.000
PORCENTAJE DE ACCIONES REALIZADAS PARA LA PRESENTACION OPORTUNA DE INF ACCION 0.000 100.000
PORCENTAJE DE ACCIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LEY VIGENTE EN VENTA DE ACCION 0.000 100,000
PORCENTAJE DE ACCIONES IMPLEMENTADAS PARA LA EROGACION DEL GASTO ACCION 0.000 100.000
PORCENTAJE DE HERRAMIENTAS DE PAGO DE PREDIAL Y ACTUALIZACION DE SERVI HERRAMIENTAS 0.000 1.000
PORCENTAJE DE HERRAMIENTAS DE CAPTACION ¥ MANEJO EFICIENTE DE RECURSOS HERRAMIENTAS Q.000 100.000
Bajo protesta de decifv T ramos que los Esta
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